53 a 58 e a Manifestação apresentada pela autuada, protocolada em 19.03.21, fls. 78 a 
92, em sessão do dia 18.05.21, através o Acórdão JJF nº 0063-05/21, fls. 87 a 94, assim decidiu a 5ª 
JJF: 

O Auto de Infração em lide, totalizou o valor histórico principal de R$2.345.053,52 (dois milhões, trezentos e 
quarenta e cinco mil, cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos), e é composto de 01 (uma) Infração, 
detalhadamente exposta no Relatório acima, o qual é parte integrante e inseparável deste Acórdão. 

Preliminarmente, registro que na dicção do art. 2º do RPAF/BA (Decreto nº 7.629/99), a instauração, o